E. OFICINA COORDINADORA DE ACUEDUCTOS RURALES
F. OFICINA SECTORIAL DE PLANIFICACION DESARROLLO
1. Oficina Planes de Desarrollo

2. Direccion de Presupuesto
3. Direccion de Informacion

NIVEL OPERATIVO

A. DIRECCION GENERAL DE L@GISTICA

B. DIRECCION GENERAL DE\INSPECCION CONSTRUCCION Y
FUNCIONAMIENTOS

Direccién de Coordinacién y Control de Obras
Direccion de Licitaciones y Contratos

. Direccion de Coordinaciéon de Instalacién de
Obras Electromecanicas

QN:—-‘

C. DIRECCION GENERAL DE PROYECTOS

1. Direccion de Proyectos - Zona Occidente
2. Direccién de Proyectos - Zona Centro
3. Direccion de Proyectos - Oriental

D. UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTO Il ETAPA SISTEMA
REGIONAL DE CENTRO

CUENTA

1.

C.A HIDROLOGICA VENEZOLANA
HIDROVEN

ORGANIZACION

COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS
C. INCENDENCIAS DE LA GESTION

ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Consultoria Juridica
2. Contraloria Interna

255
256

257
257

258

259

259

273

275

275

275

276

277

279
280



© NGO AW

Gerencia de Planificacion

Gerencia de Promocién de Proyecto

Gerencia de Comercializacion

Gerencia Administrativa

Gerencia de Recursos Humanhos

Oficina de Informacién y Relaciones Publicas

A. Piblicos Internos
B. Pdblicos Externos
C. Otros Aspectos

SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS

CUENTA

C.A. HIDROLOGICA DE LA CORDILLERA
ANDINA (HIDROANDES)

. HIDROANDES

Il. COMPETENCIA

A. OBJETIVO
B. POLITICAS

IE1. ESPOSICICN GENERAL

A. INCIDENCIA DE LA GESTION

1V. ACTIVIDADES REALIZADAS

~Nora s WN =

GERENCIA DE LA UNIDAD CORPORATIVA

Coordinacion y Apoyo Comercial
Consultoria Juridica

Recursos Humanos
Administracion

Secretaria General
Investigacion y Desarrollo
Planificacién y presupuesto

SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS

CUENTA

C.A. HIDROLOGICA DE LA REGION CAPITAL
HIDROCAPITAL

281
282
285
287
288
289

289
290
291

293

307

319

[N A
-k
w0 w0

320

320

321

321

321
322
322
322
323
323
324
324

333

383



. HIDROCAPITAL

1. ORGANIZACION
1. COMPETENICA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS

[11. EXPOSICION GENERAL
A. INCIDENCIAS DE LA GESTION
B. ACTIVIDADES REALIZADAS 1992

C. PROGRAMACION 1993
IV. ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Distrito Federal
1.1 Sistema de Acucducto Metropolitiano
1.2 Sistema Litoral Central
2. Estado Miranda
2.1 Sistema Barlovento
2.2 Sistema Panamericano
2.3 Sistema Fajardo
2.4 Sistema Losada - Ocumarito

SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS
'CUENTA 7

C.A. HIDROLOGICA DEL CARIBE
HIDROCARIBE

1. ORGANIZACION

Il COMPETENCIA

A. OBJETIVOS -
B. POLITICAS
C. INCIDENCIAS DE LA GESTION

ill. ACTIVIDADES REALIZADAS

Consultoria Juridica

Contraloria

Gerencia de Informacion y Relaciones Plblicas
Gerencia de Planificacion

W

395
395
395

395
395

396
396
396

400
400

400
400
402
404
404
406
408
411

415

453



—h
S0eNOG

1.

2.
3.
4

Gerencia Administrativa de Personal

Gerencia de Comerciales

Gerencia de Operaciones y Manienimiento

Gerencia de Inspeccion, Construccion y Funcionamientos
Gerencia Administracion

Catastro

Estado Anzoaiegui - Acueducio Metropolitano
1.1 Estado Anzoategui - Zona Sur

Estado Monagas

Estado Nueva Esparta

Estado Sucre

SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS

CUENTA

C.A. HIDROLOGICA DEL CENTRO
HIDROCENTRO

I. ORGANIZACION

[I. COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS

i1f. ACTIVIDADES REALIZADAS

[7S I

O~ i

Contraloria Interna
Gerencia de Control de Agua no Contabilizada
Gerencia de Planificacién

Informatica

Gerencia de Amplicaciones y Proyecics
Gerencia de Operacién y Mantenimiento
Gerencia de Comercializacién y Distribucion
Gerencia de Adminisiracion

Gerencia de Recursos Humanos

SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS

CUENTA

C.A. HIDROLOGICA DE LOS MEDANOS
FALCONIANOS (HIDRO FALCON)

i. ORGANIZACION

465

466
466
467
468
468

468
470
472

475
475

477

563

571

573

573
573

573

573
574
575

575
576
576
577
578
578

581

657

663



It. COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS
~C.” 'INCIDENCIAS DE LA GESTION

111, ACTIVIDADES REALIZADAS
1. Estado Falcon
SECCION DE CUADRO Y GRAFICOS
CUENTA
C.A. HIDROLOGICA DEL

LAGO DE MARACAIBO
HIDROLAGO

i. ORGANIZACION

1. COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS
C. INCIDENCIAS DE LA GESTION

111. ACTIVIDADES REALIZADAS
1. Estado Zulia
SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS

CUENTA

C.A. HIDROLOGICA DE LOS LLANOS

HIDROLLANOS

I. ORGANIZACION

[1. COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS
C. INCIDENCIA DE LA GESTION

665

665
665
666

667

667

671

708

717

~ N~
[V N R Y
© 0 ©

720

720

723

761

771

773

773
773
774



1. Estado Apure

SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS

CUENTA

C.A. HIDROLOGICA DE OCCIDENTE

HIDROCCIDENTAL
I. ORGANIZACION

1. COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS
C. INCIDENCIA DE LA GESTION

1. ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Estado Lara
2. Estado Portuguesa
3. Estado Yaracuy

SECCION DE CUADRO Y GRAFICOS

CUENTA

C.A. HIDROLOGICA PAEZ
HIDROPAEZ

I. ORGANIZACION

"11. COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS
C. INCIDENCIA DE LA GESTION

I1l. ACTIVIDADES REALIZADAS
1. Estado Guarico

SECCION DE CUADRO Y GRAFICOS

CUENTA

774

777

799

807

809

809

- 809

809

o Q0 O
— k-
wMno

- 815

859

8§65

867

867
867

868

868

871

889



C.A. HIDROLOGICA DE LA REGION SUROCESTE

HIDROSUROESTE
ORGANIZACION

COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS .
C. INCIDENCIA DE LA GESTION

ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Estado Tachira

SECCICNES DE CUADRO Y GRAFICOS

CUENTA

SECCION DE FOTOGRAFIA

CUENTA

11,

ORGANIZACION

COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS
C. INCIDENCIAS DE LA GESTION

ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Proyectos Integrantes
2. Sistema Multimodal de Transporte
3. Conservacién de Cuencas

. PROGRAMAS DE TURISMO

1. Turismo de Aventura _
2. Rally Motonautico - El Baul - San Fernando de Apure
3. Circuito de Turismo

PROGRAMAS ECONOMICOS

1. Proyeclios Apicolas para la Cuenca del Rio San Carlos

899

901

901
901
901

902

902

905

949

949

849

957

958
958
958

959



2. Proyecto Porcino Sector la Palmita Zona Sur dél
Estado Cojedes
3. Proyectos de Mango

CONARE REGION CENTRO OCCIDENTAL

INTRODUCCION
1. ORGANJZACION

1. COMPETENCIA

A. OBJETIVOS
B. POLITICAS

1. Aspectos Programativos
2. Metas Cumplidas

. CENTRO DE INVESTIGACION EN PLANTACIONES
FORESTALES

CONSULTORIA JURIDICA
OFICINA DE PERSONAL
OFICINA DE MERCADEO

" AUDITORIA INTERNA
RELACIONES PUBLICAS
REGION CENTRAL

REGIQN CENTROCCIDENTAL

REGION OCCIDENTAL

COORDINACION ORIENTAL

SISTEMA HIDRAULICO YACAMBU - QUIBOR C.A
EXPOSICION GENERAL |
I.  ORGANIZACION

I.1 ESTRUCTURA ORGANIZATIVA

959
959

965

965

967

968

987
988

991

992

992

994

994

8999

1001

1035

1035

1035

1036



1.2 PERSONAL DIRECTIVO Y GERENCIAL DE LA

EMPRESA

EJECUCION 1992 PROGRAMACION 1993

1.

DIRECCION Y COORDINACION CENTRAL
GERENCIA GENERAL

CONTRALORIA INTERNA

INFORMACION Y RELACIONES PUBLICAS

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y APOYO LOGISTICO

PRESUPUESTO

INFORMATICA
ADMINISTRACION DE PERSONAL

CONSTRUCCION

Obras de Regulacién del Rio Yacambi y sus Obras
Conexas
Tinel de Trasvase

OFICINA DE DISENO Y ASESORIA TECNICA

Tunel
Presa
Geologia
CONTROL DE PROYECTOS Y ADMINISTRACION DE
CONTRATOS
DESARROLLO Y CONSERVACION
Abastecimiento Urbano al Area Metropolitano de
Barquisimeto

Desarrollo Agricola del Valle de Quibor
Conservacién de fa Cuenca del Rio Yacambu

A. Consevacion de la Cuenca del Rio Yacambu
B. Desarrollo Agricola del Valle de Quibor
C. Sistema de Informacién

D. Abastecimiento de Agua Potable de Barquisimeto

1036
1037

1037
1038
1039
1040
1041
1043
1045
1046

1047

1047
1048

1049

1049
1050

1050

1050

1052

1052

1052
1052

1053

1053

1053

1053



E. Autoridad Unica de Area 1053

It1. GLOSARIC DE TERMINOS . 1053
SECCION DE FOTOGRAFIA 1059



