	E.	OFICINA COORDINADORA DE ACUEDUCTOS RURALES	255
	F.	OFICINA SECTORIAL DE PLANIFICACION DESARROLLO	2 5 6
		 Ofícina Planes de Desarrollo Dirección de Presupuesto Dirección de Información 	2 5 7 2 5 7 2 5 8
111	. NI	IVEL OPERATIVO	2 5 9
		A. DIRECCION GENERAL DE LOGISTICA	2 5 9
	÷	B. DIRECCION GENERAL DE INSPECCION CONSTRUCCION Y FUNCIONAMIENTOS	260
		 Dirección de Coordinación y Control de Obras Dirección de Licitaciones y Contratos Dirección de Coordinación de Instalación de Obras Electromecánicas 	260 261 262
	C.	DIRECCION GENERAL DE PROYECTOS	262
		 Dirección de Proyectos - Zona Occidente Dirección de Proyectos - Zona Centro Dirección de Proyectos - Oriental 	2 6 3 2 6 3 2 6 3
	D.	UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTO II ETAPA SISTEMA REGIONAL DE CENTRO	268
CUE	NTA		268
77		C.A HIDROLOGICA VENEZOLANA HIDROVEN	
L	OR	GANIZACION	273
11	CO	MPETENCIA	275
	A. C	DBJETIVOS	275
	B. F	POLITICAS	275
	C. II	NCENDENCIAS DE LA GESTION	276
Ш.	AC	TIVIDADES REALIZADAS	277
	1. 2.	Consultoria Juridica Contraloria Interna	279 280

.

	4. 5. 6. 7.	Gerencia de Planificación Gerencia de Promoción de Proyecto Gerencia de Comercialización Gerencia Administrativa Gerencia de Recursos Humanos Oficina de Información y Relaciones Públicas	281 282 285 287 288 289
		A. Públicos InternosB. Públicos ExternosC. Otros Aspectos	289 290 291
SEC	CIO	N DE CUADROS Y GRAFICOS	293
CUE	NTA		307
		C.A. HIDROLOGICA DE LA CORDILLERA ANDINA (HIDROANDES)	
l.	HID	ROANDES	3 1 9
П.	COI	MPETENCIA	319
		OBJETIVO OLITICAS	3 1 9 3 1 9
ш.	ESF	OSICION GENERAL	3 2 0
	A. II	ICIDENCIA DE LA GESTION	3 2 0
IV.	ACT	IVIDADES REALIZADAS	3 2 1
	i.	GERENCIA DE LA UNIDAD CORPORATIVA	3 2 1
	5. 6.	Coordinación y Apoyo Comercial Consultoria Juridica Recursos Humanos Administración Secretaria General Investigación y Desarrollo Planificación y presupuesto	3 2 1 3 2 2 3 2 2 3 2 3 3 2 3 3 2 3 3 2 4 3 2 4
SEC	CIO	N DE CUADROS Y GRAFICOS	3 3 3
CUE	NTA		383

C.A. HIDROLOGICA DE LA REGION CAPITAL HIDROCAPITAL

I. HIDROCAPITAL	3 9 5
1. ORGANIZACION	3 9 5
II. COMPETENICA	395
 A. OBJETIVOS B. POLITICÁS	3 9 5 3 9 5
III. EXPOSICION GENERAL	396
A. INCIDENCIAS DE LA GESTION	396
B. ACTIVIDADES REALIZADAS 1992	396
C. PROGRAMACION 1993	400
IV. ACTIVIDADES REALIZADAS	400
 Distrito Federal Sistema de Acueducto Metropolitano Sistema Litoral Central Estado Miranda Sistema Barlovento Sistema Panamericano Sistema Fajardo Sistema Losada - Ocumarito 	4 0 0 4 0 0 4 0 2 4 0 4 4 0 4 4 0 6 4 0 8 4 1 1
SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS	4 1 5
CUENTA	453
C.A. HIDROLOGICA DEL CARIBE HIDROCARIBE	
 I. ORGANIZACION	4 5 9
II COMPETENCIA	461
A. OBJETIVOS B. POLITICAS C. INCIDENCIAS DE LA GESTION	4 6 1 4 6 1 4 6 1
III. ACTIVIDADES REALIZADAS	462
 Consultoria Juridica Contraloria Gerencia de Información y Relaciones Públicas Gerencia de Planificación 	4 6 2 4 6 3 4 6 3 4 6 4

	 5. Gerencia Administrativa de Personal 6. Gerencia de Comerciales 7. Gerencia de Operaciones y Mantenimiento 8. Gerencia de Inspección, Construcción y Funcionamientos 9. Gerencia Administración 10. Catastro 	4 6 5 4 6 6 4 6 6 4 6 7 4 6 8 4 6 8
	 Estado Anzoátegui - Acueducto Metropolitano 1.1 Estado Anzoátegui - Zona Sur Estado Monagas Estado Nueva Esparta Estado Sucre 	468 470 472 475 475
	SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS	477
	CUENTA	563
	C.A. HIDROLOGICA DEL CENTRO HIDROCENTRO	
	I. ORGANIZACION	5 7 1
	II. COMPETENCIA	573
4	A. OBJETIVOS B. POLITICAS	573 573
	III. ACTIVIDADES REALIZADAS	573
;	 Contraloria Interna Gerencia de Control de Agua no Contabilizada Gerencia de Planificación 	573 574 575
	 4. Informatica 5. Gerencia de Amplicaciones y Proyectos 6. Gerencia de Operación y Mantenimiento 7. Gerencia de Comercialización y Distribución 8. Gerencia de Administración 9. Gerencia de Recursos Humanos 	575 576 576 577 578 578
	SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS	5 8 1
	CUENTA	657
	C.A. HIDROLOGICA DE LOS MEDANOS FALCONIANOS (HIDRO FALCON)	
	I. ORGANIZACION	663

Δ.

11.	COMPETENCIA	665
	A. OBJETIVOS B. POLITICAS C. INCIDENCIAS DE LA GESTION	6 6 5 6 6 6 6 6 6
Ш	. ACTIVIDADES REALIZADAS	667
	1. Estado Falcón	667
SE	CCION DE CUADRO Y GRAFICOS	671
CU	ENTA	709
	C.A. HIDROLOGICA DEL LAGO DE MARACAIBO HIDROLAGO	
۱.	ORGANIZACION	717
н.	COMPETENCIA	719
	A. OBJETIVOS B. POLITICAS C. INCIDENCIAS DE LA GESTION	719 719 719
ш.	ACTIVIDADES REALIZADAS	720
	1. Estado Zulia	720
SEC	CCION DE CUADROS Y GRAFICOS	7 2 3
CUI	ENTA	761
	C.A. HIDROLOGICA DE LOS LLANOS HIDROLLANOS	
١.	ORGANIZACION	771
п.	COMPETENCIA	773
	A. OBJETIVOS B. POLITICAS C. INCIDENCIA DE LA GESTION	773 773 774

1. Estado Apure	774
SECCION DE CUADROS Y GRAFICOS	777
CUENTA	799
C.A. HIDROLOGICA DE OCCIDENTAL	ENTE
I. ORGANIZACION	807
II. COMPETENCIA	809
A. OBJETIVOS B. POLITICAS C. INCIDENCIA DE LA GESTION	809 809 809
III. ACTIVIDADES REALIZADAS	810
 Estado Lara Estado Portuguesa Estado Yaracuy 	8 1 0 8 1 2 8 1 3
SECCION DE CUADRO Y GRAFICOS	- 815
CUENTA	8 5 9
C.A. HIDROLOGICA PAEZ HIDROPAEZ	
I. ORGANIZACION	8 6 5
II. COMPETENCIA	8 6 7
A. OBJETIVOS B. POLITICAS C. INCIDENCIA DE LA GESTION	8 6 7 8 6 7
III. ACTIVIDADES REALIZADAS	868
1. Estado Guárico	868
SECCION DE CUADRO Y GRAFICOS	871
CUENTA	889

C.A. HIDROLOGICA DE LA REGION SUROESTE HIDROSUROESTE

1.	ORGANIZACION	899
Π.	COMPETENCIA	901
	A. OBJETIVOS B. POLITICAS C. INCIDENCIA DE LA GESTION	901 901 901
Ш.	ACTIVIDADES REALIZADAS	902
	1. Estado Táchira	902
SEC	CIONES DE CUADRO Y GRAFICOS	905
CUE	ENTA	949
SEC	CION DE FOTOGRAFIA	949
CUE	ENTA	949
١.	ORGANIZACION	955
н.	COMPETENCIA	956
	A. OBJETIVOS B. POLITICAS C. INCIDENCIAS DE LA GESTION	9 5 6 9 5 6 9 5 6
ш.	ACTIVIDADES REALIZADAS	956
	 Proyectos Integrantes Sistema Multimodal de Transporte Conservación de Cuencas 	956 957 957
IV.	PROGRAMAS DE TURISMO	957
	2. Rally Motonáutico - El Baúl - San Fernando de Apure	9 5 8 9 5 8 9 5 8
٧.	PROGRAMAS ECONOMICOS	
	1. Proyectos Apícolas para la Cuenca del Río San Carlos	959

	 Proyecto Porcíno Sector la Palmita Zona Sur del Estado Cojedes Proyectos de Mango 	9 5 9 9 5 9
	CONARE REGION CENTRO OCCIDENTAL	965
	INTRODUCCION	965
1.	ORGANIZACION	967
11.	COMPETENCIA	968
	A. OBJETIVOS B. POLITICAS	9 6 9 9 6 9
	 Aspectos Programativos Metas Cumplidas 	975 976
	CENTRO DE INVESTIGACION EN PLANTACIONES FORESTALES	
	CONSULTORIA JURIDICA	987
	OFICINA DE PERSONAL	988
	OFICINA DE MERCADEO	991
	AUDITORIA INTERNA	992
	RELACIONES PUBLICAS	992
	REGION CENTRAL	994
	REGIQN CENTROCCIDENTAL	994
	REGION OCCIDENTAL	999
	COORDINACION ORIENTAL	1001
	SISTEMA HIDRAULICO YACAMBU - QUIBOR C.A	1035
	EXPOSICION GENERAL	1035
1.	ORGANIZACION	1035
1 1	ESTRUCTURA ORGANIZATIVA	1026

	1.2 PERSONAL DIRECTIVO Y GERENCIAL DE LA EMPRESA	1036
. Н.	EJECUCION 1992 PROGRAMACION 1993	1037
	1. DIRECCION Y COORDINACION CENTRAL	1037
•	GERENCIA GENERAL	1038
	CONTRALORIA INTERNA	1039
	INFORMACION Y RELACIONES PUBLICAS	1040
	2. SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y APOYO LOGISTICO	1041
,	PRESUPUESTO	1043
	INFORMATICA	1045
	ADMINISTRACION DE PERSONAL	1046
, .	3. CONSTRUCCION	1047
	Obras de Regulación del Río Yacambú y sus Obras Conexas Túnel de Trasvase	1047 1048
•	OFICINA DE DISEÑO Y ASESORIA TECNICA	1049
;	Túnel Presa Geología	1049 1050 1050
	CONTROL DE PROYECTOS Y ADMINISTRACION DE CONTRATOS	1050
	4. DESARROLLO Y CONSERVACION	1052
	 Abastecimiento Urbano al Area Metropolitano de Barquisimeto Desarrollo Agricola del Valle de Quibor Conservación de la Cuenca del Río Yacambú 	1 0 5 2 1 0 5 2 1 0 5 2
	A. Consevación de la Cuenca del Río Yacambú	1053
	B. Desarrollo Agricola del Valle de Quibor	1053
	C. Sistema de Información	1053
	D. Abastecimiento de Agua Potable de Barquisimeto	1053

E. Autoridad Unica de Area	1053
III. GLOSARIO DE TERMINOS	1053
SECCION DE FOTOGRAFIA	1059

•